
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»  
Раздольненского района Республики Крым 

 

 
пер. Школьный, 5.       тел.: 94-425 

с. Орловка,         e-mail: orlovka_osh@mail.ru 
Раздольненский район 

296251 
 

ПРИКАЗ 

 
19.12.2022  г.                                     с. Орловка                                     № 230 

 
Об итогах проведения защиты индивидуальных  

итоговых проектов обучающихся  9 и 11-х классов 

На основании «Положения об итоговом индивидуальном проекте 

обучающихся в МБОУ «Орловская школа-детский сад» в соответствии с 
ФГОС ООО», утвержденного приказом МБОУ «Орловская школа-детский 
сад» от 26.03.2021 № 48, с целью выполнения пункта 7 «Плана работы по 

подготовке к защите индивидуального итогового обучающихся 9 и 11 
классов», утвержденного приказом МБОУ «Орловская школа-детский сад» 

от 03.11.2020 № 239, в целях обеспечения реализации ФГОС ООО и СОО, 
оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9 и 11-

х классов проведена защита итоговых индивидуальных проектов учащихся 9  
и 11-х классов.  

К защите было представлено 9 проектных работ учащихся 9 и 11 
класса.  

По итогам проведения защиты  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 
1. Утвердить итоговую таблицу оценивания проектных работ учащихся 9 и 
11-х классов (приложение № 1). 

2. В соответствии с п. 4.4 «Положения об итоговом индивидуальном проекте 
обучающихся МБОУ «Орловская школа-детский сад»», на основании 

приказа ООМС № 336 от 15.12.2022 «Об итогах муниципального этапа 
республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ 

учащихся-членов районного филиала Малой академии наук «Искатель» в 
2022/2023 учебном году» считать обучающихся 9 и 11 класса: 

 Музафарова Алима Реветовича; 
 Никитюка Александра Владимировича; 

 Погорецкую Екатерину Александровну; 



 Цилюрник Дарью Александровну; 
 Чайку Александра Николаевича; 

 Чех Диану Александровну; 
 Березину Дарью Александровну; 
 Ершова Николая Алексеевича; 

 Савчука Никиту Викторовича 
автоматически получившей зачет за ИИП. 

3. Классным руководителям 9 и 11 класса Петислямову И. И. и Ершовой О. 
А. довести до сведения обучающихся и их родителей информацию об итогах 

защиты индивидуальных итоговых проектов. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы _______ В. В. Ершова 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 

________ Т. В. Константинова                     _______ Н. Г. Корощенко     
________ И. И. Петислямов                          _______ О. А. Ершова 

 

 

 


